
COMUNE Dl TORNIMPARTE
PROVINCIA L' AQUILA

Via il Corso, 178- c.a.p. 67049- tel. 0862-72861-fax 0862 728445

Partita I.V.A. 00190240663- c/c postale 12174678

e-mail: protocollo@comune.tornimparte.aq.it — pec: segreteria@pec.comune.tornimparte.aq.it

UFFICIO VIGILANZA
UFFICIO POLIZIA MUNICIPALE - AMMINISTRATIVA - COMMERCIO

ORDINANZA N O 20 del 10.10.2020

OGGETTO: Ordinanza chiusura Strade "senza nome" Laterali Via San Tommaso

(adiacenti Campo Sportivo) — Palombaia per manifestazione sportiva.

IL SINDACO

Vista la nota del Questore dell'Aquila del 24/01/2020 Cat. A4/Gab./2020, pervenuta via PEC in data

27/01/2020, indicante la necessità per motivi di ordine e sicurezza pubblica di espletare i
provvedimenti da adottare durante lo svolgimento degli incontri di calcio dell'ASD TORNIMPARTE

2002 sul Campo Comunale di Tornimparte nelle giornate e con le squadre di volta in volta indicate nel

calendario allegato al presente provvedimento, che ne costituisce a tutti gli effetti parte integrante;

Dato atto che sarà necessario provvedere al transennamento dell'area circostante il Campo Comunale

di Tornimparte e che dovrà avvenire due ore prima dell'inizio di ogni incontro e dovrà permanere fino

alle due ore successive calcolate sempre dall'orario d'inizio di ogni incontro;

Ritenuto attuare una viabilità provvisoria in occasione delle gare calcistiche che si disputeranno
presso il Campo Comunale di Tornimparte nella stagione calcistica 2020/2021, campionato e coppa
Italia, tale da salvaguardare la sicurezza della circolazione veicolare e pedonale e prevenire situazioni
di criticità per l'ordine e la sicurezza pubblica;

Ritenuto opportuno in caso di variazione delle modalità di svolgimento degli incontri già previsti nel
calendario allegato al presente provvedimento, autorizzare il posizionamento della segnaletica di cui al
precedente capoverso, con le medesime modalità temporali, previa comunicazione scritta da parte
delle Società sportive e/o della Questura dell'Aquila, da inviarsi allo scrivente Ufficio utile per
consentire il regolare posizionamento della segnaletica ed in ogni caso con un preavviso di almeno tre
giorni rispetto alla nuova data di svolgimento dell'incontro;

Ravvisata pertanto la necessità di disporre il posizionamento di adeguata segnaletica stradale in
attuazione a quanto disposto dall'ordinanza sopra menzionata;

Visti gli artt. 5, 6 e 7 del nuovo Codice della Strada approvato con D.Lgs no 285 del 30/04/1992 e
relativo Regolamento di Esecuzione;

Visto il D.P.R 16 dicembre 1992, n. 495, concernente il regolamento di esecuzione e di attuazione del
nuovo Codice della strada;

Visti gli art.li 37 e 38 del sopracitato Codice per l'apposizione e tipologia della segnaletica stradale;

Visto il T.U.E.L sull'ordinamento degli EE.LL. approvato con D.Lgs n. 267 del 18/09/2000 art. 107 e
109 c.2;

Visto il D.P.R. 16 settembre 1996, n. 610;



ORDINA

per i motivi esposti in narrativa, nelle giornate di svolgimento degli incontri di calcio presso il Campo
Comunale di Tornimparte, indicate nel calendario allegato al presente provvedimento, nonché dalla
posa in opera dalla necessaria segnaletica stradale, è disposta la seguente regolamentazione viaria:

l) Con decorrenza da due ore prima dell'inizio di ogni incontro di calcio e termine decorse due
ore dall'orario d'inizio dell'incontro, CHIUSURA TOTALE AL TRAFFICO VEICOLARE
DEI TRATTI Dl STRADA "SENZA NOME" LATERALI A VIA SAN TOMMASO
(ADIACENTI AL CAMPO SPORTIVO);

2) La transennatu.ra di cui sopra dovrà essere corredata da segnali di "DIVIETO DI TRANSITO"
"eccetto mezzi di polizia, soccorso, residenti, disabili, mezzi lega calcio, dirigenti società
sportive, delle squadre e della terna arbitrale e stampa accreditata";

3) E' AUTORIZZATA la SOSTA nelle strade sopra menzionate dei veicoli della stampa
accreditata, dei disabili, dei mezzi della lega calcio, dei dirigenti società sportive, delle
squadre e della terna arbitrale.

DISPONE

La collocazione della segnaletica prevista dal vigente codice della strada da parte degli
organizzatori;

L'invio della stessa altresì, per le determinazioni e i controlli di rispettiva competenza, alla
Stazione Carabinieri di Tornimparte;

Che il presente provvedimento sia, altresì trasmesso per la pubblicazione al l'Albo Pretorio
dell'Ente per 15 giorni consecutivi;

Che nei confronti di eventuali trasgressori delle disposizioni della presente ordinanza trovano
applicazione le sanzioni previste dal nuovo Codice della Strada, nonché della normativa vigente in
materia;
A chiunque spetti e fatto obbligo di osservare e fare osservare la presente ordinanza;

• Che la presente ordinanza e pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi; che avverso il
provvedimento e ammesso il ricorso, entro 60 giorni dalla sua pubblicazione, al Tribunale
Amministrativo Regionale, ovvero entro 120 giorni, sempre dalla sua pubblicazione al
Presidente della Repubblica

Che contro il presente provvedimento e ammesso ricorso gerarchico al Ministro delle Infrastrutture
e dei Trasporti, da presentarsi entro 60 gg. dalla pubblicazione dell'atto, ai sensi dell'art. 37 del
D L.vo del 30.04.1992 110 285 dell'art. 74 del relativo regolamento di esecuzione

Gli ufficiali ed agenti della forza pubblica, ai quali la presente ordinanza viene opportunamente
trasmessa, sono incaricati dell'esecuzione della stessa.

AVVERTE

• Che ulteriori provvedimenti di viabilità, conseguenti a problematiche tecniche dovute a fattori non
prevedibili, potranno essere adottati anche senza la preventiva adozione di integrazioni alla
presente ordinanza dal personale della Polizia Municipale e da altri organi di polizia stradale
all'uopo incaricati;

• Che i contravventori verranno punite ai sensi dell'art. 7 del D.lgs 285/92;

Tornimparte, li 10.10.2020

11 SINDACO
O Giacomo Carnicelli

aquila



1. NAZIONALE

GIRONE :

4/iO/2C I
ORE.. v:

SCOPPITO

PtZZOLï

VALLE PELIGNA

11/10/20
ORE... : 15:30

TRASACCO

TAGLIACOZZO 1923
2002

le /10/20
I 15:30

SCOPPITO
cuczo

S. GREGORIO
TAGZ.ZACOZZO 1923
VALLE .PLIGn

24:30

TRASACCO

2002

1/11/20

G

2 G

3 G

RITORNO : 17/01/21
14:30

ALBA
TAGLIACOZZO 1923
TORNIMPARTE 2002
POCENSE TRASACCO
OVIDIANh SULMONA
PATERNO
PIANO DELLA LENTE

RITORNO24/01/21
ORE.. : 15:00

ANDATA: 8/11/20 |
o

O

O

S . GREGORIO

AHITERNINA SCOPPITO
MONTORIO 88
CELANO
PIZZOLI
VALLE PELIGNA

I RITORNO:
N T I ORE.

PUCENSE TRASACCO
TORNIMPARTE 2002
ALBA
PIZZOLI
OVIDIARA SULMONA
PIANO DELLA LENTE

RITORNO

CALCtO
SCOPPtro

TAGLÏXCOZZO 1923

RI TORNO :

31/01/21 |
15:00

7/02/21 |
15: 00

14/02/21
00

ORE. : 14:30

ALBA MONTAÜREI
ANITRRNINA SCOPPITO
POCENSE TRASACCO
OVIDIANA SULMONA
PATERNO
PIZZOLI

15/11/20
ORE...: 14:30

CELANO
MONTORIO ae
PIANO DELLA t„E2ŒE
S. GREGORIO
TAGLIACOZZO 1923
TORNIMPARTE 2002
VALLE PELIGNA

ANDATA: 22/11/20 |

ORE... : 14:30 6

ALBA MONTAUREI
ANITERNTNÀ SCOPPITO
POCENSE TRASACCO

PIZZOLI
PUCETTA
s - GREGORIO

29/11/20
14:30 9

CALCIO

MONTORIO gg
PATERNO
PIANO
TAGLIACOZZO 1923

200 a
VALLE PELIGNA

6/12/20
ORE...: 14:30 10

a

C

G

G

o R

O R

o R

o

RITORNO21/02/21
; 15:00

PIANO DELLA
TAGLIACOZZO 1923
VALLE PELIGNA

CALCIO
TORNIMPARTE 2 0 02
MONTORIO BB
S. GREGORIO

I RITORNO;28/02/21
I ORE. 15:00

POCENSE TRASACCO
PUCETTX
OVIDIANA strtxota

SCOPPITO

ANDATA : 13/12/20

R

PATERNO
ALBA
PIZZOLI

N

PATERNO
MONTORIO 88

DELLA l.mrrE
TORNIMPARTE 2002
CELANO CALCIO
VALLE PELIGNA
TAGLIACOZZO 1923

RITORNO:

S . GREGORIO

Ptzzot,t
ALBA NorrrAVREX
rucgwg TRASACCO

7/03/21
IS 00

14/03/21
15=00

ORE... : 11 G

ALBA
CELANO CALCIO
PATERNO
PIANO DELLA LENTE
TAGLIACOZZO 1923
TORNIMPARTE 2002
VALLE PELIGNA

ANDATA: 20/12/20 |

ORE...: 14:30 | 12 G 1

AMITERNINA SCOPPITO
FUCENSE TRASACCO
MONTORIO BB
PIZZOLI

S. GREGORIO
VALLE PELIGNA

ANDATA: 10/01/21
ORE... : 14:30 13 G

O

o

o

R

R

R

YVCXNSE nxs.xcco
S. GREGORIO
PIZZOLI
AMITERNINX SCOPPITO

PVCETTA
MONTORIO 88

RITORNO :
N A T A I ORE

TORNIMPARTE 2002
OVIDIANA
CELANO CALCIO
ALBA

PINO DELLA tmrrE
TAGLIACOZZO 1923

RITORNO :
ORE.... :

ALBA HONTXÜREX
CELANO CALCIO VALLE PELIGNA
OVIDIANX stTtXONA PIZZOLI

28/03/21
16:00

11/04/21
16:00

18/04/21
16:30

SCOPPITO

RITORNO: 21/03/21
ORR IS:OO

PATERNO SCOPPITO
PIANO DELLALENTE MONTORIO se
TAGLIACOZZO1923 TRASACCO
TORNIMPARTE2002 S. GREGORIO

SCOPPITO
cucxo

88

s. anaonao
nazncozza i 923

VALLE

PTCZTTA

PIZZOLI

SCOPPITO
FUCENSR TRASACCO
MONTORIO 88
OVIDIANA StÏtXONA
PIZZOLI

2002

CELANO CAt,CtO
PATERNO
TAGLIACOZZO 1923

TORNIMPARTE 2002
PIANO
VALLE PELIGNA


